Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Евдокимовская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

09.12.2025 года                                                                                          № 145

«Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной каты»)
по устранению выявленных дефицитов
в соответствии с критериями самодиагностики
Проекта «Школа Минпросвещения России»

      В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 N2474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», в целях координации деятельности педагогического коллектива
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий («Дорожную кату») по устранению выявленных дефицитов в соответствии с критериями самодиагностики Проекта «Школа Минпросвещения России» с учетом результатов самодиагностики, согласно приложению.
2. 3аместителю директора по УВР Жигачевой Н.С., учителям-предметникам обеспечить выполнения плана мероприятий при организации работы в рамках Проекта.
 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор                                            Т.И. Цындяйкина

План мероприятий по устранению дефицитов, выявленных в ходе самодиагностики ноябрь 2025 г.
в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России»
МОУ «Евдокимовская СОШ»
	№п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.Знание

	1.
	Прохождение КПК по подготовке обучающихся к олимпиадам, конкурсам, соревнованиям. Повышать мотивацию участия в олимпиадном движении
	 До 31.05.2027
	Зам по УРВ, рук. ШМО, учителя- предметники

	2.
	Обеспечение учебно–дидактическим материалом для обучения и воспитания по федеральным адаптированным образовательным программам (при наличии обучающихся с ОВЗ и в соответствии с рекомендованными ПМПК вариантами адаптированных образовательных программ)
	 До 30.12.2026
	Зам по УРВ, библиотекарь

	3.
	Создание условий профессионального развития и совершенствования профессиональных компетенций педагогических работников в части обучения и воспитания обучающимися с ОВЗ, с инвалидностью, в том числе посредством организации инклюзивного образования.
	 До 31.05.2027
	Зам по УРВ

	2.    Здоровье

	1.
	Организация деятельности по проведению мероприятий, стимулирующих спортивные достижения обучающихся, интерес к физкультурно-спортивной деятельности.
	До 31.05.2027
	Учитель физической культуры, классные руководители

	2.
	Организация деятельности обучающихся во всех направленностях дополнительного образования, реализуемых в образовательной организации.
	До 31.05.2027
	 Педагоги доп. образования, классные руководители

	3.
	 Увеличение доли обучающихся, для сдачи нормативов на знак отличия ВФСК «ГТО», подтвержденный удостоверением
	До 31.05.2027
	Учитель ФК

	3. Воспитание

	1.
	[bookmark: _Hlk216038642]Организация участия родителей в мероприятиях воспитательной направленности, направленных на вовлечение родителей в образовательную деятельность.

	Зам. по ВР, классные руководители

	2.
	Разработка школьной символики (флаг школы, гимн школы, эмблема школы)
	До 31.05.2027
	Советник директора по воспитанию

	4. Профориентация

	1.
	Проведение системной подготовительной предпрофессиональной работы
	В течение года.
	Зам. по ВР, классные руководители

	2.
	Обеспечение участия обучающихся в рамках проекта «Билет в будущее»
	В течение года
	Школьный координатор

	3.
	Обеспечение участия обучающихся в прохождение обучающимися профобучения по программа профессиональной подготовки по профессиям
	В течение года
	Зам. по ВР, классные руководители

	5. Учитель. Школьная команда

	1.
	Развитие и повышение квалификации педагогических работников по инструментам ЦОС
	До 31.05.2027
	Зам по УРВ

	2.
	Мотивация педагогов на участие в конкурсном движении
	В течение года
	Директор